
    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 234 de 01 a 15 de março de 2021. 

 

1 
 

 

 

 

PORTARIA/GP/Nº 235/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 
conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 
76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 
Município, 

Resolve exonerar THIAGO PEREIRA 
TITO do cargo de provimento em comissão 
Superintendente de Unidade de Saúde, símbolo SM-
1, integrante da estrutura administrativa da 
SECRETARIA DE SAÚDE. 

 

Registre-se 

Publique-se 

 

Paço Municipal, 01 de março de 2021. 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 236/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 
conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 
76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 
Município, 

Resolve exonerar FRANCISCA PEREIRA 
DE JESUS SILVA do cargo de provimento em 
comissão Superintendente de Unidade de Saúde, 
símbolo SM-1, integrante da estrutura administrativa 
da SECRETARIA DE SAÚDE. 

 

Registre-se 

Publique-se 

 

Paço Municipal, 01 de março de 2021. 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 237/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 
conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 
76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 
Município, 

Resolve exonerar GERALDO PEREIRA 
DA SILVA do cargo de provimento em comissão 
Superintendente de Unidade de Saúde, símbolo SM-
1, integrante da estrutura administrativa da 
SECRETARIA DE SAÚDE. 

 

Registre-se 

Publique-se 

 

PORTARIAS 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 234 de 01 a 15 de março de 2021. 

 

2 
 

Paço Municipal, 01 de março de 2021. 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 238/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 
conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 
76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 
Município, 

Resolve exonerar MARAYSA PORTO 
FARIAS DE OLIVEIRA do cargo de provimento 
em comissão Superintendente de Unidade de Saúde, 
símbolo SM-1, integrante da estrutura administrativa 
da SECRETARIA DE SAÚDE. 

 

Registre-se 

Publique-se 

 

Paço Municipal, 01 de março de 2021. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 239/2021 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

R E S O L V E  

Art. 1º Declarar a vacância do cargo de 

AGENTE DE SAÚDE, ocupado pelo 

servidor LUCAS RAFAEL PESSOA, matrícula 

54013, por motivo de posse em outro cargo 

inacumulável, nos termos do artigo 30, inciso VI da 

Lei Municipal nº 12/2002. 

Art. 2º A vacância de que trata o art. 1º desta 

Portaria, será pelo prazo de 90 (noventa) dias, ou 

antes, desde que haja pedido do (a) servidor (a), ou 

de acordo com a necessidade da Administração 

Pública Municipal. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Registre-se. 

Publique-se. 

Paço Municipal, 01 de março de 2021. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

PREFEITO 

 

PORTARIA/GP/Nº 241/2021 

 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 234 de 01 a 15 de março de 2021. 

 

3 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 
conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 
76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 
Município, 

Resolve exonerar MARIA NILZETE DOS 
SANTOS FERREIRA do cargo de provimento em 
comissão Superintendente de Unidade de Saúde, 
símbolo SM-1, integrante da estrutura administrativa 
da SECRETARIA DE SAÚDE. 

 

Registre-se 

Publique-se 

 

Paço Municipal, 01 de março de 2021. 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 242/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

 Resolve exonerar CLAUDENICE 

EVANGELISTA DE ARAUJO para o cargo de 

provimento em comissão de DIRETOR ESCOLAR, 

integrante da estrutura administrativa da Secretaria 

de Educação e Esportes. 

 

Registre-se 

Publique-se 

Paço Municipal, 01 de março de 2021. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 243/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve exonerar JULIANA DE CALDAS E 

SILVA LAURINDO para o cargo de provimento em 

comissão de DIRETOR ESCOLAR integrante da 

estrutura administrativa da Secretaria de Educação e 

Esportes. 

 

Registre-se 

Publique-se 

Paço Municipal, 01 de março de 2021. 

 

 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 234 de 01 a 15 de março de 2021. 

 

4 
 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 244/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve exonerar DANIELY FREITAS 

ANTAS para o cargo de provimento em comissão de 

DIRETOR ESCOLAR integrante da estrutura 

administrativa da Secretaria de Educação e Esportes. 

 

Registre-se 

Publique-se 

Paço Municipal, 01 de março de 2021. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 245/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve exonerar GISLENE BASTOS 

PEREIRA DA SILVA para o cargo de provimento 

em comissão de DIRETOR ESCOLAR integrante da 

estrutura administrativa da Secretaria de Educação e 

Esportes. 

 

Registre-se 

Publique-se 

Paço Municipal, 01 de março de 2021. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 246/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve exonerar TEREZINHA DE JESUS 

ALMEIDA DE SOUZA LOPES para o cargo de 

provimento em comissão de DIRETOR ESCOLAR 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 234 de 01 a 15 de março de 2021. 

 

5 
 

integrante da estrutura administrativa da Secretaria 

de Educação e Esportes. 

 

Registre-se 

Publique-se 

Paço Municipal, 01 de março de 2021. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 247/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve exonerar ANTONIA DOMICIANA 

NOGUEIRA JERONIMO para o cargo de 

provimento em comissão de VICE DIRETOR 

ESCOLAR integrante da estrutura administrativa da 

Secretaria de Educação e Esportes. 

 

Registre-se 

Publique-se 

Paço Municipal, 01 de março de 2021. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 248/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve exonerar DANIELA MIGUEL 

DIAS para o cargo de provimento em comissão de 

VICE DIRETOR ESCOLAR integrante da estrutura 

administrativa da Secretaria de Educação e Esportes. 

 

Registre-se 

Publique-se 

Paço Municipal, 01 de março de 2021. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

 

PORTARIA/GP/Nº 249/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 234 de 01 a 15 de março de 2021. 

 

6 
 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve exonerar FRANCINALDA LOPES 

DE OLIVEIRA SANTOS para o cargo de 

provimento em comissão de VICE DIRETOR 

ESCOLAR integrante da estrutura administrativa da 

Secretaria de Educação e Esportes, na forma da Lei 

Complementar nº 18/2008. 

 

Registre-se 

Publique-se 

Paço Municipal, 01 de março de 2021. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 250/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve exonerar ERENILDA INOCENCIO 

DA SILVA QUEIROZ para o cargo de provimento 

em comissão de VICE DIRETOR ESCOLAR 

integrante da estrutura administrativa da Secretaria 

de Educação e Esportes. 

 

Registre-se 

Publique-se 

Paço Municipal, 01 de março de 2021. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 251/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve exonerar FRANCILEIDE 

AMBROZIO DOS SANTOS DE LACERDA para o 

cargo de provimento em comissão de VICE 

DIRETOR ESCOLAR integrante da estrutura 

administrativa da Secretaria de Educação e Esportes. 

 

Registre-se 

Publique-se 

Paço Municipal, 01 de março de 2021. 

 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 234 de 01 a 15 de março de 2021. 

 

7 
 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 252/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve exonerar MARIA AUXILIADORA 

ARAUJO para o cargo de provimento em comissão 

de VICE DIRETOR ESCOLAR integrante da 

estrutura administrativa da Secretaria de Educação e 

Esportes. 

 

Registre-se 

Publique-se 

Paço Municipal, 01 de março de 2021.  

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 253/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve exonerar DANIELLE PATRICIA 

EVANGELISTA ARAUJO para o cargo de 

provimento em comissão de SECRETARIO 

ESCOLAR, integrante da estrutura administrativa da 

Secretaria de Educação e Esportes. 

 

Registre-se 

Publique-se 

Paço Municipal, 01 de março de 2021. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 254/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve exonerar ALAM FABIO 

ANDRADE para o cargo de provimento em 

comissão de SECRETARIO ESCOLAR, integrante 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 234 de 01 a 15 de março de 2021. 

 

8 
 

da estrutura administrativa da Secretaria de 

Educação e Esportes. 

 

Registre-se 

Publique-se 

Paço Municipal, 01 de março de 2021. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

 

PORTARIA/GP/Nº 255/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve exonerar AILTON JERONIMO DA 

SILVA para o cargo de provimento em comissão de 

SECRETARIO ESCOLAR, integrante da estrutura 

administrativa da Secretaria de Educação e Esportes. 

 

Registre-se 

Publique-se 

Paço Municipal, 01 de março de 2021. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 256/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve exonerar GABRIELLY PEREIRA 

ZUZA para o cargo de provimento em comissão de 

SECRETARIO ESCOLAR, integrante da estrutura 

administrativa da Secretaria de Educação e Esportes. 

 

Registre-se 

Publique-se 

Paço Municipal, 01 de março de 2021. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

 

PORTARIA/GP/Nº 257/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 234 de 01 a 15 de março de 2021. 

 

9 
 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve exonerar MARIA DAS DORES 

BRASILINO TOMAZ ANDRADE para o cargo de 

provimento em comissão de SECRETARIO 

ESCOLAR, integrante da estrutura administrativa da 

Secretaria de Educação e Esportes. 

 

Registre-se 

Publique-se 

Paço Municipal, 01 de março de 2021. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

 

PORTARIA/GP/Nº 258/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve exonerar KARINA COSTA 

NICOLAU para o cargo de provimento em comissão 

de SECRETARIO ESCOLAR, integrante da 

estrutura administrativa da Secretaria de Educação e 

Esportes. 

 

Registre-se 

Publique-se 

Paço Municipal, 01 de março de 2021. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 259/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve exonerar MARIA JOSE LEITE DE 

SOUZA para o cargo de provimento em comissão de 

SECRETARIO ESCOLAR, integrante da estrutura 

administrativa da Secretaria de Educação e Esportes. 

 

Registre-se 

Publique-se 

Paço Municipal, 01 de março de 2021. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 260/2021 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 234 de 01 a 15 de março de 2021. 

 

10 
 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve exonerar ALCIVANIA ALVES 

LOPES VICENTE para o cargo de provimento em 

comissão de SECRETARIO ESCOLAR, integrante 

da estrutura administrativa da Secretaria de 

Educação e Esportes. 

 

Registre-se 

Publique-se 

Paço Municipal, 01 de março de 2021. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 261/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve exonerar MARIA ANGELICA 

AMBROZIO DOS SANTOS INACIO para o cargo 

de provimento em comissão de SECRETARIO 

ESCOLAR, integrante da estrutura administrativa da 

Secretaria de Educação e Esportes. 

 

Registre-se 

Publique-se 

Paço Municipal, 01 de março de 2021. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 262/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve exonerar PEDRINA AZEVEDO 

NOBREGA para o cargo de provimento em 

comissão de SECRETARIO ESCOLAR, integrante 

da estrutura administrativa da Secretaria de 

Educação e Esportes. 

 

Registre-se 

Publique-se 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 234 de 01 a 15 de março de 2021. 

 

11 
 

Paço Municipal, 01 de março de 2021. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 263/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 
conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 
76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 
Município, 

Resolve exonerar CAMILA VALE DA 
SILVA do cargo de provimento em comissão 
Diretoria executiva, símbolo SM-2, integrante da 
estrutura administrativa da SECRETARIA DE 
ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL E 
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO na forma 
da Lei Complementar nº 18/2008. 

 

Registre-se 

Publique-se 

 

Paço Municipal, 01 de março de 2021. 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 264/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 
conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 
76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 
Município, 

Resolve exonerar ANZERRAL ABILIO 
GOMES do cargo de provimento em comissão 
Diretor de vigilância em saúde, símbolo SM-3, 
integrante da estrutura administrativa da 
SECRETARIA DE SAÚDE na forma da Lei 
Complementar nº 18/2008. 

 

Registre-se 

Publique-se 

 

Paço Municipal, 01 de março de 2021. 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 265/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 
conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 
76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 
Município, 

Resolve exonerar LUIZ PEDRO TOMAZ 
FILHO do cargo de provimento em comissão Diretor 
de Unidade de Saúde, símbolo SM-2, integrante da 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 234 de 01 a 15 de março de 2021. 

 

12 
 

estrutura administrativa da SECRETARIA DE 
SAÚDE na forma da Lei Complementar nº 18/2008. 

 

Registre-se 

Publique-se 

 

Paço Municipal, 01 de março de 2021. 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 266/2021 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 
conferidas pelo art. 64, incisos V, c/c o art. 76, inciso 
II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do Município, e 
considerando o requerimento protocolado no dia 23 
de julho de 2020 nesta Prefeitura  

 Resolve 

Conceder ao (à) servidor GLEYTON 
LOPES BARBOZA LACERDA, AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS, matrícula nº 52038, lotado (a) 
na Secretaria de Educação e Esporte e em exercício 
na Secretaria de Educação e Esporte, LICENÇA 
SEM REMUNERAÇÃO PARA O TRATO DE 
ASSUNTOS DE INTERESSE PARTICULAR, para 
gozo no período de 04 de março de 2021 a 31 de 
dezembro de 2021, na forma do art. 78, caput, da Lei 
Complementar nº 12/2002. 

 Registre-se 

 Publique-se 

Paço Municipal, em 04 de março de 2021. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 273/2021 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 
conferidas pelo art. 64, incisos V, c/c o art. 76, inciso 
II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do Município, e 
considerando o requerimento protocolado no dia 16 
de setembro de 2019 nesta Prefeitura 

Resolve  

Conceder ao (à) servidor (a) KELDER 
CAMPOS LUCENA, ENFERMEIRO, matrícula nº 
52841, lotado (a) na Secretaria de Saúde e em 
exercício no SAMU REGIONAL, LICENÇA SEM 
REMUNERAÇÃO PARA O TRATO DE 
ASSUNTOS DE INTERESSE PARTICULAR, para 
gozo no período de 04 de março de 2021 a 04 de 
março de 2022, na forma do art. 78, caput, da Lei 
Complementar nº 12/2002. 

Registre-se 

 Publique-se 

 Paço Municipal, em 04 de março de 2021. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 234 de 01 a 15 de março de 2021. 

 

13 
 

Prefeito 

 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 
EXTRATO DE CONTRATO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO 
DETERMINADO 

 
CONTRATO PMP Nº: 0090 – 2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Piancó. 
CONTRATADO: HARMISTRONG CLERK 
FRANCELINO DE SOUZA 
OBJETO: a prestação de serviços de 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA ao 
CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01 de março de 2021 
com fim no dia 30 de setembro de 2021. 
VALOR: R$ 2.282,02 (dois mil, duzentos e 
oitenta e dois reais e dois centavos). 

Piancó-PB, 01 de março de 2021. 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito. 

 
Prefeitura Municipal de Piancó 

EXTRATO DE CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO 

DETERMINADO 
 

CONTRATO PMP Nº: 0091 – 2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Piancó. 
CONTRATADO: DAMIÃO JOSÉ DA SILVA 
OBJETO: a prestação de serviços de 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA ao 
CONTRATANTE. 

VIGÊNCIA: inicia em 01 de março de 2021 
com fim no dia 30 de setembro de 2021. 
VALOR: R$ 2.282,02 (dois mil, duzentos e 
oitenta e dois reais e dois centavos). 

Piancó-PB, 01 de março de 2021. 
 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito. 

 
 
 

Prefeitura Municipal de Piancó 
EXTRATO DE CONTRATO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO 
DETERMINADO 

 
CONTRATO PMP Nº: 0092 – 2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Piancó. 
CONTRATADO: EDNALDO RAIMUNDO 
OBJETO: a prestação de serviços de AGENTE 
DE LIMPEZA PÚBLICA ao 
CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01 de março de 2021 
com fim no dia 31 de agosto de 2021. 
VALOR: R$ 1.100,00 (mil e cem reais). 

Piancó-PB, 01 de março de 2021. 
 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito. 

 
Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
Pregão Eletrônico N.º. 00001/2021 

 
Objeto: Contratação de empresa especializada 
para fornecimento de frutas e verduras para 
atender as necessidades de todas as Secretarias 

EXTRATOS 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 234 de 01 a 15 de março de 2021. 

 

14 
 

do Município de Piancó-PB, durante o exercício 
de 2021. 
Vencedoras: JEANE DULCE DE SOUZA 
SILVA - ME – CNPJ: 29.410.698/0001-03, 
com o valor global R$ 110.620,78 (cento e dez 
mil, seiscentos e vinte reais e setenta e oito 
centavos). 
Resolve: Homologar, após análise do processo, 
nos termos da lei. Estando convocada para 
assinar termo contratual. 
 

Piancó-PB, 01 de Março de 2021. 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
Pregão Eletrônico N.º. 00002/2021 

 
Objeto: Contratação de empresa especializada 
para fornecimento de água adicionada de sais 
destinados a todas as Secretarias do Município de 
Piancó-PB, durante o exercício de 2021 
Vencedoras: MARIA JOSE LUIZ GERVAZIO 
MONTEIRO 06039241403 – CNPJ: 
40.192.259/0001-04, com o valor global R$ 
34.770,00 (trinta e quatro mil, setecentos e setenta 
reais). 
Resolve: Homologar, após análise do processo, 
nos termos da lei. Estando convocada para assinar 
termo contratual.   
 

Piancó-PB, 01 de Março de 2021. 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
Pregão Eletrônico N.º. 00014/2021 

Objeto: locação de um veículo com carroceria 
aberta para coleta e transporte de podas de árvores 
do Município de Piancó-PB. 
Vencedoras: Maria Lucia da Silva Martins - CPF: 
343.319.564-15, com o valor global R$ 45.430,00 
(quarenta e cinco mil, quatrocentos e trinta reais). 
Resolve: Homologar, após análise do processo, nos 
termos da lei. Estando convocada para assinar termo 
contratual. 
 

Piancó-PB, 01 de Março de 2021. 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 
Pregão Eletrônico nº 00006/2021 

 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  
CONTRATADA: CITY CAR LOCADORA DE 
VEICULOS LTDA – ME, CNPJ nº 
15.455.658/0001-65 
Objeto: Contratação de empresa e/ou pessoas física 
para prestar serviços de locação de veículos 
destinados a Secretaria de Saúde e Secretaria de 
Desenvolvimento Social do Município de Piancó-
PB. 
Valor global: R$ 185.388,00 (cento e oitenta e cinco 
mil e trezentos e oitenta e oito reais) 
 

Piancó-PB, 02 de Março de 2021 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
Pregão Eletrônico N.º. 00012/2021 

Objeto: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de Gás GLP para atender as 
necessidades de todas as secretarias do Município de 
Piancó-PB. 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 234 de 01 a 15 de março de 2021. 

 

15 
 

Vencedoras: MARIA JOSE MARTINS - ME – 
CNPJ: 26.959.035/0001-46, com o valor global R$ 
190.668,50 (cento e noventa mil, seiscentos e 
sessenta e oito reais e cinquenta centavos). 
Resolve: Homologar, após análise do processo, nos 
termos da lei. Estando convocada para assinar termo 
contratual.   
 

Piancó-PB, 01 de Março de 2021. 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
 

Prefeitura Municipal de Piancó 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
Pregão Eletrônico N.º. 00015/2021 

 
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
prestar os serviços de hospedagem/diária com 
fornecimento de café da manhã, no município de 
Piancó ou cidades da região, para atender as 
necessidades da Prefeitura de Piancó-PB. 
Vencedoras: COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E 
LUBRIFICANTES B2 EIRELI – CNPJ: 
30.385.580/0001-43, com o valor global R$ 
66.000,00 (sessenta e seis mil reais). 
Resolve: Homologar, após análise do processo, nos 
termos da lei. Estando convocada para assinar termo 
contratual.   
 

Piancó-PB, 02 de Março de 2021. 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 
 

Pregão Eletrônico nº 00002/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  
CONTRATADA: MARIA JOSE LUIZ 
GERVAZIO MONTEIRO 06039241403 – CNPJ: 
40.192.259/0001-04 

Objeto: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de água adicionada de sais destinados 
a todas as Secretarias do Município de Piancó-PB, 
durante o exercício de 2021. 
Valor global: R$ 34.770,00 (trinta e quatro mil, 
setecentos e setenta reais). 
 

Piancó-PB, 03 de Março de 2021 
 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
 

Prefeitura Municipal de Piancó 
Extrato do Contrato 

 
Pregão Eletrônico nº 00014/2021 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  
CONTRATADA: MARIA LUCIA DA SILVA 
MARTINS, CPF Nº 343.319.564-15 
Objeto: Locação de um veículo com carroceria 
aberta para coleta e transporte de podas de árvores 
do Município de Piancó-PB. Valor global: R$ 
45.430,00 (quarenta e cinco mil, e quatrocentos e 
trinta reais). 
 

Piancó-PB, 03 de Março de 2021. 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 00017/2021 

 
 A Prefeitura de Piancó-PB através do seu Pregoeiro 
e Equipe de Apoio, torna público, para 
conhecimento dos interessados, a licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 00017/2021, tipo 
menor preço por item, a 
partir das 08:00horas (horário de Brasília-DF) 
do dia  17/03/2021, através 
do site www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 234 de 01 a 15 de março de 2021. 

 

16 
 

destinado  a Contratação de empresa para 
fornecimento de materiais odontológico para 
atender as necessidades da secretaria de Saúde da 
Prefeitura de Piancó-PB, de acordo com as  
especificações estabelecidas no edital e seus anexos. 
O Edital e anexos encontram-se disponíveis no 
endereço citado acima e nos 
sites http://pianco.pb.gov.br/acesso-a-
informacao/licitacoes e 
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf. 
 

Piancó-PB, 03 de Março de 2021 
 

André Alexandre do Nascimento 
Pregoeiro 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
Ratifico, a Dispensa nº 00017/2021, em favor de 
ALFREDO HILARIO DA SILVA – CPF: 
288.277.914-34, tendo como objeto: Locação de 
imóvel localizado a rua 09 de fevereiro, n° 20, 
Bairro: Centro, CEP: 58.765-000, nesta cidade de 
Piancó-PB, destinado ao funcionamento da 
Comissão Permanente de Licitação do município de 
Piancó-PB, com Valor Mensal de R$ 2.000,00 (dois 
mil reais) e com o Valor Global de R$ 20.000,00 
(vinte mil reais), em consequência fica a (o) mesma 
(o) convocada (o) a assinar o termo contratual, 
conforme art. 64, caput, da lei nº 8.666/93, sob as 
penalidades legais.  

Piancó-PB, em 04 de março de 2021. 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
Prefeitura municipal de Piancó 
EXTRATO DO CONTRATO 
DISPENSA N° 00017/2021 

LOCATÁRIA: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PIANCÓ. 
LOCADOR: ALFREDO HILARIO DA SILVA – 
CPF: 288.277.914-34 

OBJETIVO: Locação de imóvel localizado a rua 09 
de fevereiro, n° 20, Bairro: Centro, CEP: 58.765-
000, nesta cidade de Piancó-PB, destinado ao 
funcionamento da Comissão Permanente de 
Licitação do município de Piancó-PB. 
VALOR MENSAL: R$ R$ 2.000,00 (dois mil reais). 
VALOR GLOBAL: R$ 20.000,00 (vinte mil reais). 

 
Piancó-PB, em 04 de março de 2021. 

 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
Prefeitura municipal de Piancó 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
HOMOLOGO o presente processo de 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
00025/2021, - CPL, de acordo com o parecer da 
Comissão Permanente de Licitação – CPL, contido 
no termo de Encerramento. 
Faço a ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da 
empresa GILSON & G. BRITO LTDA – ME - CNPJ 
nº 21.673.162/0001-60, com o Valor Mensal 
Estipulado de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos 
reais) e o Valor Global Estipulado de R$ 135.000,00 
(cento e trinta e cinco mil reais), com o objeto a 
Contratação para prestação de serviços 
especializados na área de saúde com atendimento a 
nível ambulatorial em consultas, na POLICLÍNICA, 
item de NEUROLOGIA, referente a Chamada 
Pública 00001/2021.  
 

Piancó-PB, em 05 de março de 2021. 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 
 

Pregão Eletrônico nº 00012/2021 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 234 de 01 a 15 de março de 2021. 

 

17 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  
CONTRATADA: MARIA JOSE MARTINS - ME – 
CNPJ: 26.959.035/0001-46 
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de Gás GLP para atender as 
necessidades de todas as secretarias do Município de 
Piancó-PB. 
Valor global: R$ 190.668,50 (cento e noventa mil, 
seiscentos e sessenta e oito reais e cinquenta 
centavos). 

Piancó-PB, 05 de Março de 2021 
 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
 

Prefeitura municipal de Piancó 
EXTRATO DO CONTRATO 
Inexigibilidade n° 00025/2021 

 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADA: GILSON & G. BRITO LTDA – 
ME - CNPJ nº 21.673.162/0001-60.  
OBJETIVO: Contratação para prestação de serviços 
especializados na área de saúde com atendimento a 
nível ambulatorial em consultas, na POLICLÍNICA, 
item de NEUROLOGIA, referente a Chamada 
Pública 00001/2021.  
VALOR MENSAL ESTIPULADO: R$ 13.500,00 
(treze mil e quinhentos reais).  
VALOR GLOBAL ESTIPULADO: 135.000,00 
(cento e trinta e cinco mil reais).  
 

Piancó-PB, em 05 de março de 2021. 
 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
Prefeitura municipal de Piancó 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
HOMOLOGO o presente processo de 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

00026/2021, - CPL, de acordo com o parecer da 
Comissão Permanente de Licitação – CPL, contido 
no termo de Encerramento. 
 Faço a ADJUDICAÇÃO do seu objeto em 
favor da CTO - CLINICA DE TRAUMA E 
ORTOPEDIA S/S LTDA – ME - CNPJ nº 
01.548.546/0001-44, com o Valor Mensal 
Estipulado de R$ 10.000,00 (dez mil reais) e o Valor 
Global Estipulado de R$ 100.000,00 (cem mil reais), 
com o objeto a Contratação para prestação de 
serviços na área de saúde, item de MÉDICO 
AUDITOR, referente a Chamada Pública 
00001/2021. 

 
Piancó- PB, em 09 de março de 2021. 

 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
Prefeitura municipal de Piancó 
EXTRATO DO CONTRATO 
Inexigibilidade n° 00026/2021 

 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADA: CTO - CLINICA DE TRAUMA 
E ORTOPEDIA S/S LTDA – ME - CNPJ nº 
01.548.546/0001-44 
OBJETIVO: Contratação para prestação de serviços 
na área de saúde, item de MÉDICO AUDITOR, 
referente a Chamada Pública 00001/2021. 
VALOR MENSAL ESTIPULADO: R$ 10.000,00 
(dez mil reais). 
VALOR GLOBAL ESTIPULADO: R$ 100.000,00 
(cem mil reais). 
 

Piancó- PB, em 09 de março de 2021. 
 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 234 de 01 a 15 de março de 2021. 

 

18 
 

Pregão Eletrônico nº 00006/2021 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  
CONTRATADA: FR TRANSPORTES EIRELI - 
ME, CNPJ nº 12.958.215/0001-07 
Objeto: Contratação de empresa e/ou pessoas física 
para prestar serviços de locação de veículos 
destinados a Secretaria de Saúde e Secretaria de 
Desenvolvimento Social do Município de Piancó-
PB. 
Valor global: R$ 83.700,00 (oitenta e três mil e 
setecentos reais). 
 

Piancó-PB, 09 de Março de 2021 
 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira  
Prefeito 

 
 

Prefeitura municipal de Piancó 
Aviso de Ratificação 

 
Ratifico, a Dispensa nº 00019/2021, em favor da 
empresa MARIA LIANI LEONARDO – ME; CNPJ 
nº 17.690.649/0001-84, tendo como objeto a 
Contratação de empresa para Locação de horas de 01 
(um) Trator com Grade Aradora para Corte de Terra 
na Zona Rural do Município de Piancó-PB. Com o 
Valor Global Estimado de R$ 16.500,00 (dezesseis 
mil e quinhentos reais), em consequência fica a 
mesmo convocado a assinar o termo contratual, 
conforme art. 64, caput, da lei nº 8.666/93.  

 
Piancó-PB, em 09 de março de 2021. 

 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
Prefeitura municipal de Piancó 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
PROCESSO: Dispensa Nº 00019/2021. 

CONTRATANTE: Prefeitura municipal de Piancó. 
CONTRATADO: MARIA LIANI LEONARDO – 
ME; CNPJ nº 17.690.649/0001-84. 
OBJETIVO: Locação de horas de 01 (um) Trator 
com Grade Aradora para Corte de Terra na Zona 
Rural do Município de Piancó-PB. 
Valor Global Estimado: R$ 16.500,00 (dezesseis mil 
e quinhentos reais). 
 

Piancó-PB, em 09 de março de 2021. 
 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
Prefeitura municipal de Piancó 

Aviso de Ratificação 
 
Ratifico, a Dispensa nº 00020/2021, em favor da 
empresa LUCIANO JOSE DE MORAIS EPP; CNPJ 
nº 04.254.647/0001-09, tendo como objeto a 
Aquisição de Teste Rápido SWAB para o 
enfrentamento da Covid-19 no município de Piancó-
PB. Com o valor global estimado de R$ 50.000,00 
(cinquenta mil reais), em consequência fica a mesma 
convocada a assinar o termo contratual, conforme o 
Art. 4º, estabelece a Lei federal nº 13.979/2020, com 
a redação dada pela Medida Provisória nº 926/2020 
art. 64, caput, e da lei nº 8.666/93.  

 
Piancó-PB, em 10 de março de 2021. 

 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
Prefeitura municipal de Piancó 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
PROCESSO: Dispensa Nº 00020/2021. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: LUCIANO JOSE DE MORAIS 
EPP; CNPJ nº 04.254.647/0001-09. 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 234 de 01 a 15 de março de 2021. 

 

19 
 

OBJETIVO: Aquisição de Teste Rápido SWAB para 
o enfrentamento da Covid-19 no município de 
Piancó-PB. 
Valor Global Estimado: R$ 50.000,00 (cinquenta 
mil reais). 
 

Piancó-PB, em 10 de março de 2021. 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 
Pregão Eletrônico nº 00008/2021 

 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADA: BRVO DISTRIBUIDORA 
EIRELI - ME– CNPJ Nº 30.273.846/0001-66 
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
fornecer aditivos, óleos, graxa, filtros e serviços de 
vulcanização e troca de pneus para o Município de 
Piancó-PB. 
Valor global: R$ 9.720,00 (nove mil e setecentos 
reais). 

 
 

Piancó-PB, 15 de Março de 2021 
 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
 

Prefeitura municipal de Piancó 
Aviso de Ratificação 

 
Ratifico, a Dispensa nº 00021/2021, em favor da 
empresa B.P.D SERVIÇOS E COMERCIO DE 
MATERIAL MEDICO, HOSPITALAR E 
LABORATORIAL LTDA; CNPJ nº 
33.872.786/0001-96, tendo como objeto a Aquisição 
de Material destinado para serviço de Radiologia no 
Município de Piancó, decorrente da infecção pelo 
novo CORONAVÍRUS (COVID-19). Com o valor 

global estimado de R$ 16.737,00 (dezesseis mil, 
setecentos e trinta e sete reais), em consequência fica 
a mesma convocada a assinar o termo contratual, 
conforme o Art. 4º, estabelece a Lei federal nº 
13.979/2020, com a redação dada pela Medida 
Provisória nº 926/2020 art. 64, caput, e da lei nº 
8.666/93.  
 

Piancó-PB, em 15 de março de 2021. 
 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
Prefeitura municipal de Piancó 
EXTRATO DO CONTRATO 

PROCESSO: Dispensa Nº 00021/2021. 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADA: B.P.D SERVIÇOS E 
COMERCIO DE MATERIAL MEDICO, 
HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA; CNPJ 
nº 33.872.786/0001-96. 
OBJETIVO: Aquisição de Material destinado para 
serviço de Radiologia no Município de Piancó, 
decorrente da infecção pelo novo CORONAVÍRUS 
(COVID-19). 
Valor Global Estimado: R$ 16.737,00 (dezesseis 
mil, setecentos e trinta e sete reais). 

 
Piancó-PB, em 15 de março de 2021. 

 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 
Pregão Eletrônico nº 00006/2020 

 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  
CONTRATADA: MAIS ESTOQUE COMÉRCIO E 
DISTRIBUIDORA EIRELI - CNPJ Nº 
31.202.451/0001-35 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 234 de 01 a 15 de março de 2021. 

 

20 
 

Objeto: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de materiais de limpeza de uso 
doméstico e pessoal destinados a todas as Secretarias 
do Município de Piancó-PB, durante o exercício de 
2021. 
Valor global: R$ 54.176,25 (cinquenta e quatro mil, 
cento e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos). 

 
Piancó-PB, 15 de Março de 2021 

 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
 

Prefeitura Municipal de Piancó 
Extrato do Contrato 

Pregão Eletrônico nº 00006/2020 
 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  
CONTRATADA: MAIOR CLEAN COMERCIO 
VAREJISTA DE INSTRUMENTOS 
CIRURGICOS EIRELI - CNPJ Nº 
23.708.247/0001-62 
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de materiais de limpeza de uso 
doméstico e pessoal destinados a todas as Secretarias 
do Município de Piancó-PB, durante o exercício de 
2021. 
Valor global: R$ 4.771,50 (quatro mil, setecentos e 
setenta e um reais e cinquenta centavos). 
 

Piancó-PB, 15 de Março de 2021 
 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
 

Prefeitura Municipal de Piancó 
Extrato do Contrato 

Pregão Eletrônico nº 00006/2020 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  
CONTRATADA: 33 CONFECCOES EIRELI 
LTDA  - CNPJ Nº 36.757.133/0001-54 
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de materiais de limpeza de uso 
doméstico e pessoal destinados a todas as Secretarias 
do Município de Piancó-PB, durante o exercício de 
2021. 
Valor global: R$ 975,00 (novecentos e setenta e 
cinco reais). 
 

Piancó-PB, 15 de Março de 2021 
 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 
Pregão Eletrônico nº 00007/2020 

 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  
CONTRATADA: MEDVIDA DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR EIRELI - 
CNPJ Nº 06.132.785/0001-32 
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de material médico para atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde do Município 
de Piancó-PB, durante o exercício de 2021. 
Valor global: R$ 96.766,00 (noventa e seis mil, 
setecentos sessenta e seis reais).  

 
Piancó-PB, 15 de Março de 2021 

 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 
Pregão Eletrônico nº 00007/2020 

 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 234 de 01 a 15 de março de 2021. 

 

21 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Piancó.  
CONTRATADA: ODONTOMED 
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO 
HOSPITALARES LTDA - ME - CNPJ Nº 
09.478.023/0001-80 
Objeto: Contratação de empresa 
especializada para fornecimento de material 
médico para atender as necessidades da 
Secretaria de Saúde do Município de 
Piancó-PB, durante o exercício de 2021. 
Valor global: R$ 131.302,56 (cento e trinta 
e um mil, trezentos e dois reais e cinquenta 
e seis centavos).  
 

Piancó-PB, 15 de Março de 2021 
 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
 

Prefeitura Municipal de Piancó 
Extrato do Contrato 

Pregão Eletrônico nº 00007/2020 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Piancó. 

CONTRATADA: EXPRESS 
DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ Nº 
26.156.923/0001-20 
Objeto: Contratação de empresa 
especializada para fornecimento de material 
médico para atender as necessidades da 
Secretaria de Saúde do Município de 
Piancó-PB, durante o exercício de 2021. 

Valor global: R$ 48.679,75 (Quarenta e seis 
mil, seiscentos e setenta e nove reais e 
setenta e cinco centavos).  

 
Piancó-PB, 15 de Março de 2021 

 
 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 
Pregão Eletrônico nº 00008/2021 

 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Piancó.  
CONTRATADA: BRVO 
DISTRIBUIDORA EIRELI - ME– CNPJ 
Nº 30.273.846/0001-66 
Objeto: Contratação de empresa 
especializada para fornecer aditivos, óleos, 
graxa, filtros e serviços de vulcanização e 
troca de pneus para o Município de Piancó-
PB. 
Valor global: R$ 9.720,00 (nove mil e 
setecentos reais). 
 

Piancó-PB, 15 de Março de 2021 
 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
 
 

DECRETO 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 234 de 01 a 15 de março de 2021. 

 

22 
 

 

 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 234 de 01 a 15 de março de 2021. 

 

23 
 

 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 234 de 01 a 15 de março de 2021. 

 

24 
 

 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 234 de 01 a 15 de março de 2021. 

 

25 
 

 
 


